
- 1 -

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ

Ταχ. Δ/νση :  Κύπρου 14- Καβάλα
Ταχ. Κώδικας :  651 10 / Τ.Θ. 1214 
Τηλέφωνο :  2510 224716
e-mail :  efakav@culture.gr

ΘΕΜΑ:Απόφαση ανάθεσης για υπηρεσίες αφαίρεσης graffiti, συνολικού ποσού 248,00ΕΥΡΩ 
συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ (καθαρό ποσό 200€ + Φ.Π.Α. 48,00€) στο πλαίσιο του έργου 
2022ΝΑ51400070 5150382 «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ 
ΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ» (π.κ. 1962ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400007)»ΤΗΣ ΣΑΝΑ 
514 ΤΟΥ ΠΔΕ 2023

Έχοντας υπόψη:
1. 1. Το ν. 4858/2021 "Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και 

εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς" (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021)».
2.2. Το ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και  

Αθλητισμού»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/09.05.2022).

3.3. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-06-2023) Περί διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών 2023.

4. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-2023) Περί Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων

5.4. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 (ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων 
Επιπέδου Διεύθυνσης Υπηρεσιών της Κεντρικής, των Περιφερειακών, Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ»

6. 5. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/10-03-2020 (ΦΕΚ 793/Β' 
/12.03.2020) «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού...»

7.

8.

6. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17.03.2020) 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού που αφορά στην ‘Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και 
ισχύει.
Τηναρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/25-05-2018 
υπουργική απόφαση για τον Ορισμό Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
του ΥΠ.ΠΟ.Α.

8.7. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α΄/04.03.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν 
γένει έργων». 

9.8. Την Κ.Υ.Α. με αριθμ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΟΥ/97347/7406/07.03.2018 (ΦΕΚ 
Β’/875/13.03.2018), περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του 
Ν.4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α

10.9. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/ 13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

mailto:efakav@culture.gr


- 2 -

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις».

11.10. Του άρθρ. 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28.06.2014) “Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

12.11. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» & Το Ν.
4782/2021 (ΦΕΚ Α΄/36/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για
την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», σε σημεία που τροποποιεί τον
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016).

13. Την ΚΥΑ αριθ. 75555/289 (ΦΕΚ 2336/Β΄/10.07.2017) «Καθορισμός κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της "χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης 
για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, 
παρ.2 , εδάφιο β΄ του Ν. 4412/2016.»

14.12. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 με Α.Δ.Α.: ΩΗΧΥ4653Π4-7ΩΘ (ΦΕΚ 
2425/Β΄/14.07.2017) απόφαση «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή 
υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά 
το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147).»

15.13. Το εγκεκριμένο επιχειρησιακό πρόγραμμα της Εφορείας για το οικονομικό έτος 2023. 
16.

17.

14. Την αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/184657/02-05-2023 (ΑΔΑ 663Α4653Π4-ΓΚ6) απόφαση με 
θέμα «Κατανομή πίστωσης των έργων των ΣΑΝΑ 514 και 214 – ΠΔΕ 2023 από τις 
διατιθέμενες πιστώσεις».
Το αριθ. πρωτ. 291439/03-07-2024 αίτημα δαπάνης – τεχνική έκθεση. 

18.15. Την αριθ. πρωτ. 292080/03-07-2024 έγκριση αιτήματος.
19.16. Την αριθ. 293902/04-07-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
20. Την αριθ. 300271/08-07-2024 κατατεθείσα προσφορά

ΑΠΟΦΑΣΊΖΟΥΜΕ

Α. Την ανάθεση για υπηρεσίες αφαίρεσης “grafiiti”, συνολικής αξίας 248,00 ΕΥΡΩ 
συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ (καθαρό ποσό 200,00€ + Φ.Π.Α. 48,00€).

Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας στoν ΠΕΡΔΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, που εδρεύει 
στην Αμερικανικού Ερυθρού Σταυρού 106, ΤΚ 65201, ΑΦΜ:152607068, ΔΟΥ: Καβάλας. 

Γ. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου 2022ΝΑ51400011 5150359 «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (π.κ. 1962ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400007)»ΤΗΣ ΣΑΝΑ 514 ΤΟΥ 
ΠΔΕ 2023.

Δ. Οι επί μέρους όροι της ανάθεσης αναγράφονται στη σχετική Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος.

Η Προϊσταμένη 
της ΕφορείαςΑρχαιοτήτων Καβάλας

Σταυρούλα Δαδάκη
Αρχαιολόγος με Βαθμό Α’


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :314955

Ημ/νία Πρ. :16-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 


